
 

 

 

 

富士化学工業株式会社 
〒930-0355 富山県中新川郡上市町横法音寺 55 

TEL: 076 - 472 - 2323（代表）   FAX: 076 - 472 – 2330 

2023年3月吉日 
お取引先 各位 
 

富士化学工業株式会社 
ライフサイエンス部 部長代行 

小林 哲朗 
 

由来原料の遺伝子組み換え区分変更のご連絡 
 
拝啓 
 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記製品に使用されている原料（L-アスコルビン酸パルミチン酸エステル）の由来原料であ

るトウモロコシの遺伝子組み換え区分が新制度に伴い以下のように変更となりますので、ご連絡致します。 
今後とも、一層のお引き立てを賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

 記  
１． 変更対象製品 

アスタリールパウダー２０Ｆ 
 
２． 区分変更の内容 
 
２-１.区分変更となる原料 

 L-アスコルビン酸パルミチン酸エステル 

 
２-２.区分変更の内容 

由来原料であるトウモロコシの遺伝子組み換え区分が「非組換え」から「不分別」に変更となります。 
ただし、本製品は食品添加物製剤であるため、従来通り遺伝子組み換え表示の対象外です。 

 
３． 変更理由 

使用している原材料に変更はございませんが、2023年4月1日より施行される遺伝子組み換え表示新
制度(平成31年内閣府令第24号)への移行に伴い、「非組み換え」から「不分別」へと表示を更新す
る案内を原料製造業者様から頂いた為。 
 

４． 原料規格書等について 
本案内をもって読み替えにてご対応いただけますと幸いです。 
変更が必要な場合はお問い合わせください。 
 

５． お問い合わせ先 
富士化学工業株式会社 東京営業G TEL 03-3437-2352 
植田 健太郎   e-mail   ueda@fujichemical.co.jp 
平井 克幸    e-mail  hirai@fujichemical.co.jp 

以上 


